
 
 
 
 
 
 

Divadelní představení v AJ pro I. stupeň – 28. 11. 2024 

Angličtina se stává neodmyslitelnou součástí našeho vzdělání, a tak když 

přišla nabídka divadelního představení pro I. stupeň v anglickém jazyce, 

neváhala jsem ani chviličku. Ano, to bude to pravé pro naše malé angličtináře. 

Ve čtvrtek 28. 11. 2024 jsme se v 7:40 

sešli před naší školičkou a plni očekávání spolu 

se třetí, čtvrtou, pátou a speciální třídou 

vyrazili do milevského kulturního domu na 

česko – anglické činoherní představení John 

and Mary, tedy Jeníček a Mařenka. Příběh 

notoricky známý byl pojatý trochu netradičně 

a moderně tak, aby zaujal i novodobého 

mladého diváka. Jeho hlavní dva hrdinové byli 

silikonovými roboty se čtyřmi ovládacími 

mody, které se měnily dle děje. 

Hlavním cílem příběhu 

bylo hlavně vložit 

angličtinu do hry tak, 

aby naši malí diváci 

změnu z češtiny na 

angličtinu téměř ani 

nepostřehli, a přitom 

porozuměli celému ději, 

ale i připomenout témata jako úcta, harmonický sourozenecký vztah, ochrana 

přírody a vzájemná pomoc a spolupráce. A tak jako to v pohádkách bývá, i 

v John and Mary zvítězilo nakonec dobro nad zlem. 

A jaká byla reakce těch, pro které celé představení bylo určeno? 

Štefan, 3. třída: „Bylo to super, ale něčemu jsem nerozuměl.“ 

Natálka, S. třída: „Paní učitelko, to bylo fakt moc pěkný. A vtipný. Mě to bavilo.“ 

Jonáš, 3. třída: „Nejvíc se mi líbila ta baba s motorovkou. Ale ke konci už to bylo 

dlouhý a nebavilo mě to.“



 

Dívčí kolektiv, 4. třída: „Jo, bylo to fajn. Pěkný.“ 

Negativních reakcí bylo pomálu, takže za mě „dobrý“  . Cíl mise splněn, a to 

ukázat, že angličtina je hlavně v reálném životě, nejen v učebnici či pracovním 

sešitě, důležitá. 

Děkuji vedení školy a rodičům, že nám umožnili toto představení 

navštívit, a kolegyním angličtinářkám za pedagogický doprovod.  

 Iveta Trefná 

   

 

 


